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Zápisnica 
z rokovania  Obecného zastupiteľstva v Drahovciach, ktoré sa konalo dňa 27.6.2023  

v zasadačke obecného úradu Drahovce 

 
 

1. Otvorenie, schválenie programu, určenie overovateľov zápisnice                                                                                                                                         

 

Rokovanie Obecného zastupiteľstva v Drahovciach otvoril starosta obce Ledecký Miroslav 

v zasadačke obecného úradu. Starosta konštatoval, že je prítomných 6 poslancov (ospravedlnení: 

Nitka Ivan, Ing. Rusnák Rastislav) a vyhlásil zasadnutie za uznášaniaschopné. 

 

Starosta predložil na schválenie zverejnený program zasadnutia OZ:  

 

1. Otvorenie, schválenie programu, určenie overovateľov zápisnice 

2. Informácie starostu obce 

3. Odpovede na interpelácie poslancov 

4. Pripomienky a dopyty obyvateľov obce 

5. Predĺženie platnosti „Programu hospodárskeho a sociálneho rozvoja obce Drahovce“ 

6. Rôzne 

7. Diskusia 

8. Záver       

 

Hlasovanie  č. 1: schválenie zverejneného programu.  

ZA: Bednár Michal, Ing. Dzuro Róbert, Horúcka Martin, Ing. Kristek Denis, Ing. Spišák Peter, 

Surový Juraj (6) 

PROTI:   

ZDRŽAL SA: -      

 

Starosta navrhol doplniť za bod 5. nový bod 6.: Návrh na zmenu rozpočtu rozpočtovým opatrením 

č. 9/2023. 

 

Na rokovanie sa dostavil poslanec Majtán Martin o 18.02 hod. 

 

Hlasovanie  č. 2: schválenie doplnenia programu: za bod 5. vložiť nový bod 6. Návrh na zmenu 

rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 9/2023 a ostatné body posunúť. 

ZA: Bednár Michal, Ing. Dzuro Róbert, Horúcka Martin, Ing. Kristek Denis, Majtán Martin, Ing. 

Spišák Peter, Surový Juraj (7) 

PROTI:   

ZDRŽAL SA: -      

 

Ďalší návrh na doplnenie ani vypustenie bodov programu nebol predložený. 

 

Hlasovanie  č. 3: schválenie overovateľov zápisnice: Ing. Dzuro Róbert, Ing. Spišák Peter. 

ZA: Bednár Michal, Ing. Dzuro Róbert, Horúcka Martin, Ing. Kristek Denis, Majtán Martin, Ing. 

Spišák Peter, Surový Juraj (7) 

PROTI:   

ZDRŽAL SA: -      

 

 

2. Informácie starostu obce 

 

Starosta informoval poslancov o nutnosti dnešného zasadnutia, nakoľko je potrebné k podanej 

žiadosti o dotáciu s názvom „Riešenie migračných výziev“ doplniť uznesenie o predĺžení Programu 

hospodárskeho a sociálneho rozvoja (ďalej len PHSR) aj na rok 2023. Zároveň dodal, že je potrebné 
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vypracovať nový aktuálny PHSR na ďalšie obdobie. 

Práce na projekte kanalizácie pokračujú osádzaním čerpacích staníc a budovaním potrubia na hlavnej 

ulici, od júla sa začnú realizovať elektrické prípojky k čerpacím staniciam. Potom sa bude inštalovať 

do šácht technológia. K prečerpávacím šachtám budú nainštalované vysielače/hlásiče porúch, ktoré 

prostredníctvom SIM karty budú hlásiť zodpovednej osobe miesto poruchy. Podľa odborníkov je to 

najrýchlejšie a najlacnejšie riešenie. 

Ing. Spišák – keby sa prepojili čerpacie stanice medzi sebou, nebola by potrebná SIM karta.  

Poslanci premýšľali nad možnosťami hlásenia porúch. Diskusia bola ukončená tým, že Ing. Spišákovi 

poskytneme projektovú dokumentáciu a on navrhne vhodnejšie a lacnejšie riešenie.  

Starosta – tieto výdavky nie sú oprávnené, ak nebude schválená zmena na oprávnené výdavky, bude 

ich znášať obec. Preklopenie výdavkov do oprávnených bude možné po schválení zmeny projektu 

a vyčíslení čiastky. O zmenu projektu môžeme požiadať po predložení projektovej dokumentácie, 

rozpočtu a ďalších súvisiacich dokumentov. 

 

K projektu Rodinka je potrebné doložiť aj stavebné povolenie so všetkými vyjadreniami orgánov 

a organizácií. A tiež je dnes potrebné rozhodnúť o dopadových plochách, ktoré neboli súčasťou 

projektu, ani oprávnených výdavkov, ale musia byť nainštalované. 

 

Vodozádržné opatrenia začne dodávateľ prácami na štadióne. Počas letných prázdnin budú 

pokračovať v areáli materskej školy a práce pri obecnom úrade budú vykonávať mimo obdobia prác 

na kanalizácii. 

 

Starosta dostal informáciu, že v obci plánuje SWAN montovať vykrývač.   

 

 

3.  Odpovede na interpelácie poslancov 

 

Starosta odpovedal na interpelácie poslanca Surového Juraja z predošlého zasadania. 

 

V rámci rozpravy pán Surový Juraj požiadal o stretnutie so stavebných dozorom – ak to bude možné, 

starosta zariadi účasť pána Surového na kontrolnom dni. 

 

Ing. Spišák Peter – dopočul sa, že sa predáva lekáreň - po novom bude lekáreň fungovať ako výdajňa 

liekov kvôli legislatívnym podmienkam.  

Starosta – pred určitým časom ho kontaktovali záujemcovia o prevádzku lekárne v našej obci. Obec 

má na priestory lekárne uzatvorenú platnú nájomnú zmluvu so súčasnou nájomkyňou. Zatiaľ k zmene 

majiteľa lekárne neprišlo. Záujmom starostu je, aby lekáreň v obci zostala zachovaná. 

 

Surový Juraj – dopravné značenie obce je nedostatočné. 

Starosta – na dopravné značenie a dodržiavanie bezpečnosti upozorňuje neustále. 

  

 

4. Pripomienky a dopyty obyvateľov obce   

 

Neboli žiadne. 

 

 

5. Predĺženie platnosti „Programu hospodárskeho a sociálneho rozvoja obce Drahovce“ 

 

Starosta – na dnešnom zasadaní je potrebné predĺžiť platnosť PHSR a na ďalšom zasadnutí bude 

v rozpočte vyčíslená čiastka na vypracovanie nového PHSR. 

 

Hlasovanie  č. 4: OZ v Drahovciach schvaľuje predĺženie platnosti „Programu hospodárskeho a 

sociálneho rozvoja obce Drahovce na roky 2015-2020“ do 31.12.2023. 
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ZA: Bednár Michal, Ing. Dzuro Róbert, Horúcka Martin, Ing. Kristek Denis, Majtán Martin, Ing. 

Spišák Peter, Surový Juraj (7) 

PROTI:   

ZDRŽAL SA: -      

 

 

6. Návrh na zmenu rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 9/2023 

 

K projektu detského ihriska na štadióne je potrebné dobudovať dopadové plochy. Poslanci diskutovali 

o možnosti urobiť dopadové plochy zo štrku – v tomto prípade je potrebné do rozpočtu pridať sumu 

1806,00 EUR alebo z gumených rohoží – kde je potrebná suma 8.806,00 EUR. Po rozprave hlasovali 

k jednotlivým položkám rozpočtu. 

 

 

Hlasovanie  č. 5: Obecné zastupiteľstvo v Drahovciach ruší rozpočet bežných výdavkov v programe 

08 Rekreácia, kultúra, náboženstvo, podprogram 08 1 Rekreačné a športové služby položka 

Doplnenie detského ihriska vo výške 4.638,00 EUR.  

ZA: Bednár Michal, Ing. Dzuro Róbert, Horúcka Martin, Ing. Kristek Denis, Majtán Martin, Nitka 

Ivan, Ing. Spišák Peter (7) 

PROTI:   

ZDRŽAL SA: -       

 

Hlasovanie  č. 6: Obecné zastupiteľstvo v Drahovciach schvaľuje navýšenie rozpočtu kapitálových 

výdavkov v podprograme 08 1 Rekreačné a športové služby položka Podpora funkcií rodiny – detské 

ihrisko vo výške 4.638,00 EUR.  

ZA: Bednár Michal, Ing. Dzuro Róbert, Horúcka Martin, Ing. Kristek Denis, Majtán Martin, Nitka 

Ivan, Ing. Spišák Peter (7) 

PROTI:   

ZDRŽAL SA: -       

 

Hlasovanie  č. 7: Obecné zastupiteľstvo v Drahovciach schvaľuje navýšenie rozpočtu kapitálových 

výdavkov v podprograme 08 1 Rekreačné a športové služby položka Podpora funkcií rodiny – detské 

ihrisko vo výške 8.806,00 EUR.  

ZA: Bednár Michal, Ing. Dzuro Róbert, Horúcka Martin, Ing. Kristek Denis, Majtán Martin (5) 

PROTI:   

ZDRŽAL SA: Ing. Spišák Peter, Surový Juraj (2) 

 

Hlasovanie  č. 8: Obecné zastupiteľstvo v Drahovciach schvaľuje rozpočet kapitálových výdavkov 

v podprograme 08 2 Kultúrne služby položka Zateplenie kina a CVČ – meranie a regulácia k PD vo 

výške 900,00 EUR.  

ZA: Bednár Michal, Ing. Dzuro Róbert, Horúcka Martin, Ing. Kristek Denis, Majtán Martin, Nitka 

Ivan, Ing. Spišák Peter (7) 

PROTI:   

ZDRŽAL SA: -       

 

 

7. Rôzne 

 

Starosta – prečítal žiadosť Manasa P. a Markechovej E. o zmenu územného plánu obce Drahovce. 

Žiadatelia požadujú zmenu užívania pozemku nachádzajúceho sa pri Povodí Váhu z priemyselných 

účelov na výstavbu rodinného domu.  

Starosta – poslanci pri najbližšej zmene územného plánu, budú hlasovať aj o zaradení tejto žiadosti 

do zmeny územného plánu. 

Žiadosť P. Manasa a E. Markechovej poslanci zobrali na vedomie.  
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8.  Diskusia 

 

Bez príspevku. 

 

 

9.  Záver 

 

Na záver starosta poďakoval prítomným za účasť a rokovanie OZ ukončil 27.6.2023 o 19:26 hod. 

 

V Drahovciach 27.6.2023                    

 

Zapísala: Varačková Mária .................... 

 

 

 

 

 

                                                                                                            ......................................... 

                                                                                                                    Ledecký Miroslav 

                                                                                                               starosta obce Drahovce 

 

 

 

 

Ing. Dzuro Róbert ..................................            Ing. Spišák Peter ....................................... 

                                          overovateľ                                                     overovateľ 


